
diário oficial Nº 35.016   161Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo. decorreNte: PreGÃo 

eLetrÔNico Nº 043/2019. 
contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo Municipal de ad-
ministração. objeto: Sistema de registro de Preço Para Eventual contrata-
ção de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Hotelaria Para 
atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de abaetetuba e Suas 
Secretarias Municipais (SEMad, SEfiN, SEMoB, SEMEia, SEMaGri, Ga-
binete, Vice - Prefeito, Projur, controle interno e conselho Tutelar rural). 
origem: contrato nº 2019/188-cPl. contratado: N r dos Santos & cia 
ltda - Me, inscrita no cNPJ sob o nº 08.514.703/0001-39. 3º Termo aditivo 
de Prorrogação e Prazo por mais 12 (doze) meses a partir de 30 de abril de 
2022 a 30 de abril de 2023nos termos art. 57, ii § 2° da lei nº 8.666/93. 
assinado em 29 de abril de 2022. francineti Maria rodrigues carvalho - 
Prefeita Municipal.

Protocolo: 816918
PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa

aViso de cHaMada PÚBLica. cHaMada PÚBLica Nº 004/2022. 
o Município de abaetetuba/Pa, Pessoa Jurídica de direito público interno 
inscrito no cNPJ nº 05.105.127/0001-99, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de agricultura e abastecimento torna público o crEdENciaMENTo 
de profissionais, pessoas físicas, com residência ou sediado(as)s no Muni-
cípio do Abaetetuba com a finalidade de fomentar, por meio de Aquisição, 
de Matapis, em apoio ao atendimento aos ribeirinhos e pescadores artesa-
nais. a entrega dos envelopes contendo os documentos de habilitação se 
dará no período de 22 de junho a 05 de julho 2022, no horário de 08:00 
às 13:00 h, na sala da comissão Permanente de licitação, prédio da Pre-
feitura Municipal de abaetetuba, sito a rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro 
centro - abaetetuba/Pa. o Edital com informações está disponibilizado no 
Portal da Transparência de abaetetuba (https://www.abaetetuba.pa.gov.
br) e no Portal do TcM/Pa (https://www.tcm.pa.gov.br), podendo ser soli-
citado pelo e-mail da comissão Permanente de licitação (licita2@abaete-
tuba.pa.gov.br). francineti Maria rodrigues carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 816921
PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa

eXtrato de terMo aditiVo. decorreNte: disPeNsa Nº 025/2021. 
contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo Municipal de as-
sistência Social. objeto: locação de imóvel Para funcionamento do centro 
de referência de assistência Social - cras São lourenço no Município de 
abaetetuba/Pa. origem: contrato nº 2021/121. contratado: antoinette 
Maria Bittencourt lobato, inscrita no cPf sob o nº 062.430.962-20. 1º 
Termo aditivo de Prazo contratual por mais 12(doze) meses, a partir de 24 
de Junho de 2022 a 24 de Junho de 2023 nos termos art. 57, ii, § 2º da lei 
8.666/93. Josiane da costa Baia - Secretário Municipal assistência Social.

Protocolo: 816922
PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa-seMec

resULtado de JULGaMeNto. toMada de PreÇo Nº 003/2022. 
a Secretaria Municipal de Educação de abaetetuba, através da comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento do re-
curso administrativo interposto pela empresa T da c Soares Eireli, inscrita 
no cNPJ Nº 31.057.234/0001-07, decide-se pelo recebimento do recurso 
interposto, pois tempestivo, para no mérito decidir Pela improcedência do 
Recurso Administrativo. A Decisão foi Ratificada Pelo Secretário Municipal 
de Educação. A Cópia da decisão administrativa e da ratificação encon-
tra-se à disposição dos interessados na sala da comissão Permanente de 
licitação da Prefeitura Municipal de abaetetuba, sito a rua Siqueira Men-
des, nº 1359 - Bairro: Centro - CEP: 68440-000 Abaetetuba/Pa. Jefferson 
felgueiras de carvalho - Secretário de Educação

aViso de LicitaÇÃo. toMada de PreÇos Nº 003/2022/
reaBertUra. 

a Prefeitura Municipal de abaetetuba, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, torna público aos interessados, a reabertura da Tomada de Preço nº 
003/2022, para o dia 23/06/2022, às 10:00hs, horário local, que tem por ob-
jeto: construção da Emeif São José, com duas Salas de aula - Na localidade 
Igarapé São José, a fim de Atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação, do Município de abaetetuba/Pa. a reabertura será realizada na 
Sala da cPl na Prefeitura Municipal de abaetetuba sito a rua Siqueira Men-
des, nº 1359 - Bairro: Centro - CEP: 68440-000 Abaetetuba/Pa. Jefferson 
felgueiras de carvalho - Secretário Municipal de Educação.

eXtrato de terMo aditiVo. decorreNte: PreGÃo 
eLetrÔNico Nº 035/2021. 

contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo Municipal de Edu-
cação. objeto: contratação de Empresa Especializada Para Prestação dos 
Serviços de Transporte Escolar fluvial, Visando atender os alunos da rede 
Pública Municipal e Estadual de Ensino do Município de abaetetuba, conforme 
Especificações e Quantidades no Termo de Referência, ao Longo de 12 Me-
ses. origem: contratos nº 2022/032 e 2022/033. contratado: MWB ferrreira 
Prestadora de Serviços, inscrita no cNPJ sob o nº 21.649.516/001-31. 1º 

Termo aditivo de alteração Qualitativa e Quantitativa resultando no acréscimo 
do objeto contratual no percentual de 21,82% do valor inicial dando ao aditivo 
o valor de r$ 559.806,06 contratual na forma do § 1° do art. 65, ii, alínea B 
da Lei nº 8.666/93. Assinado em 04 de abril de 2022. Jefferson Felgueiras de 
carvalho - Secretário Municipal de Educação

decorreNte: PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021. 
contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo Municipal de 
Educação. objeto: contratação de Empresa Especializada Para Prestação 
dos Serviços de Transporte Escolar fluvial, Visando atender os alunos da 
rede Pública Municipal e Estadual de Ensino do Município de abaetetu-
ba, Conforme Especificações e Quantidades no Termo de Referência, ao 
longo de 12 Meses. origem: contratos nº 2022/032 e 2022/033. con-
tratado: MWB ferrreira Prestadora de Serviços, inscrita no cNPJ sob o nº 
21.649.516/001-31. 2º Termo aditivo de reequilíbrio Econômico financei-
ro resultando no valor mensal de r$576.409,36 na forma do § 1° do art. 
65, ii, “d” da lei nº 8.666/93. assinado em 19 de Maio de 2022.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 816923

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
aViso de sUsPeNsÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 041/2022 com o objeto: registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de 
veículos para atender a Prefeitura Municipal de altamira, Secretarias su-
bordinadas, Secretarias ordenadoras e a sede da Subprefeitura no distrito 
de castelo dos Sonhos. SUSPENSo temporariamente para ajustes no Edital 
e sem data definida de abertura.  Altamira, 20 de junho de 2022
claudomiro Gomes da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 816925

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BraGaNÇa
aViso de LicitaÇÃo. toMada de PreÇo2/2022-008. tiPo MeNor PreÇo. 
objeto: contratação de empresa especializada para a construção de 06 
(seis) pontes em concreto, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de infra Estrutura Urbana e rural, do município de Bragança/Pa. 
abertura: 07/07/2022 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.
pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. Marianne Souza da Silva - Presi-
dente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 816928

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtratos de coNtratos. carta coNVite Nº 09/2022-PMc. 

objeto: reforma do Ginásio Poliesportivo da Matinha, de forma a atender 
as Necessidades desta Prefeitura Municipal de cametá. fundamento legal: 
lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº cc01.09/2022 - PMc. contratante: 
Prefeitura Municipal de cametá. cNPJ nº 05.105.283/0001-50. contrata-
do: l de Souza oliveira Eireli, cNPJ nº 12.664.806/0001-63. Valor Total 
r$ 301.451,98. Vigência: 17/06/2022 a 16/06/2023. ordenador: Victor 
correa cassiano, Prefeito de cametá.

carta coNVite Nº 08/2022-PMc. 
objeto: construção de Uma Ponte Em Madeira, Na localidade de Tabatinga 
- distrito de carapajó, de forma a atender as Necessidades desta Prefei-
tura Municipal de cametá. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNTraTo nº cc01.08/2022 - PMc.contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá. cNPJ nº 05.105.283/0001-50. contratado: rl Serviços de cons-
truções & comercio ltda, cNPJ nº: 42.296.474/0001-72. Valor Total r$ 
146.957,32. Vigência: 14/06/2022 a 14/06/2023. ordenador: Victor cor-
rea cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 052/2021-PMc. 
objeto: registro de Preços Para futura Eventual contratação de Empre-
sa Especializada em fornecimento de refeição (Tipo Marmitex), lanche 
E Buffet, visando atender a Prefeitura Municipal de Cametá. Fundamento 
legal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº 21.PE.052/2021-PMc/SMS. 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Secretaria Municipal de Saú-
de, cNPJ nº 11.311.333/0001-58. contratada: Neurizan de Miranda afon-
so 60018933220, cNPJ nº 16.614.424/0001-86, Valor Total r$ 8.497,50. 
Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023. ordenador: Klenard attilio ranieri.


